П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

от

Гоб утверждении 1
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет,
выдача направления для
зачисления ребенка, в том числе
в порядке перевода, в
образовательную организацию,
осуществляющую деятельность
по образовательной программе
дошкольного образования»

Во исполнение постановления Правительства Оренбургской облаете
от 15.07.2016 г. № 525-п «О переводе в электронный вид государственных
услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской
области», руководствуясь статьей 25 Устава города Орска и в соответствии с
типовым административным регламентом услуги «Постановка на учет,
выдача направления для зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода,
в образовательную организацию, осуществляющую деятельность по
образовательной программе дошкольного образования»:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет, выдача направления для
зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода, в образовательную
организацию, осуществляющую деятельность по образовательной программе
дошкольного образования».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Орска от 03 июля 2012 г.

№ 4021 —п «Об утверждений административного регламента администрации
города Орска по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о
зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования, а также г
постановка на соответствующий учет»;

2.2. Постановление администрации города Орска от 03 октября 2013 п
№ 7160-п «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Орска от 03 июля 2012 г. № 4021-п»;

2
2.3. Постановление администрации города Орска от 24 июня 2016 г.

№ 3605-п «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Орска от 03 июля 2012 г. № 4021-п»;

2.4. Постановление администрации города Орска от 02 августа 2017 г.
№ 4412-п «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Орска от 03 июля 2012 г. № 4021-п»;

2:5. Постановление администрации города Орска от 12 декабря 2017 г.
№ 6858-п «О внесении изменений в постановление администрации города
Орска от 03 июля 2012 г. № 4021 -п».

1. Управлению по связям с общественностью администрации города
{Е.Н. Абрамова) разместить на официальном сайте администрации города в
сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное
постановление.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте МКУ «Консультационно-
методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей
публикацией в газете «Орская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальной политике Е.Н. Запорожскую.

А.В. Одинцов

К.Г. Кузнецова

http://www.kmc-orsk.ru

муниципальной услуги
«Постановка на учет, выдача направления для зачисления ребенка, в

том числе в порядке перевода, в образовательную организацию,
осуществляющую деятельность по образовательной программе

дошкольного образования»

Основные термины, понятия, определения, сокращения
1. Административный регламент — административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет, выдача
направления для зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода, в
образовательную организацию, осуществляющую деятельность по
образовательной программе дошкольного образования».

2. АИС ГМУСО (система) -  автоматизированная информационная
система «Государственные (муниципальные) услуги в сфере образования
Оренбургской области».

3. Доступность дошкольного образования — это выраженное в
процентах отношение численности детей, получающих дошкольное
образование, к сумме численности детей, получающих дошкольное
образование, и численности детей, находящихся в очереди па получение
дошкольного образования. ;

4. ЕПГУ -  Единый портал государственных и муниципальных услуг
(http ://www, gosuslugi .ru).

5. ЕСИА -  единая система идентификации и аутентификации.
6. Заявитель -  родитель или иной законный представитель ребенка!

желающий устроить его на обучение в дошкольную образовательную
организацию, а также доверенное лицо, подтверждающее свое правомочие на.
обращение за получением муниципальной услуги нотариально
удостоверенной или приравненной к ней доверенностью, выданной
родителем (законным представителем) ребенка.

7. Заявление (запрос) -  заявление родителя (законного представителя
или доверенного лица) о постановке ребенка на учет для зачисления в
образовательную организацию, осуществляющую деятельность гю
образовательной программе дошкольного образования, в том числе в порядке
перевода (внесение изменений в ранее поданное заявление). s

8. Исходная организация -  дошкольная образовательная организация, в
которой ребенок обучается. i

9. Летний период приема детей -  с 15 июня по 31 августа. .-
10. Личный кабинет -  профиль пользователя ЕПГУ (Регионального